
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     22.08.2023 г. Нелидово                      № 1453-па        

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нелидовского городского 

округа от 10.01.2022 № 01-па  

  

 
 

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 

14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели-

довский городской округ Тверской области»   Администрация Нелидовского го-

родского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 

10.01.2022 № 01-па «Об утверждении муниципальной программы "Развитие об-

разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер-

ской области» на 2022-2026 годы»  (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

            1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа "Разви-

тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области» на 2022-2026 годы»  (далее – муниципальная программа): 

 

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы  строку  «Объемы финансиро-

вания муниципальной программы  по годам ее реализации в разрезе 

подпрограмм» изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

« 

 

garantf1://12012604.79/


Объемы финансирования муници-

пальной программы по годам ее реа-

лизации в разрезе подпрограмм                     

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1 768 798,5 тыс. руб.  

  

2022год – 355 775,6тыс. руб.  

в том числе: 

подпрограмма 1 – 126 974,5тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 209 746,9тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5 522,1 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 1973, 3 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 11 558,7 

тыс. руб.  

 

2023 год – 363 582,3 тыс. руб. ,в том числе: 

подпрограмма 1 – 132 803,7 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 210 877,8тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5 664,0 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 1723,2тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 12 513,6 

тыс. руб. 

  

2024 год – 352 685,0 тыс. руб. ,в том числе: 

подпрограмма 1 – 127 723,7 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 205 465,8 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5 660,8 тыс. руб., 

подпрограмма 4 –1 723,2 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 12 111,5 

тыс. руб. 

2025 год – 348 377,8 тыс. руб. ,в том числе: 

подпрограмма 1 – 127 020,0 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 201 862,3 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5 660,8 тыс. руб., 

подпрограмма 4 –1 723,2 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 12111,5 

тыс. руб. 

2026 год – 348 377,8 тыс. руб. ,в том числе: 

подпрограмма 1 – 127 020,0 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 201 862,3 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5 660,8 тыс. руб., 

подпрограмма 4 –1 723,2 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 12111,5 

тыс. руб. 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                        

                                                                                                                                   » 

1.1.2 Подраздел 3.2 Подпрограммы 2 «Развитие  общего образования изложить в 

новой  редакции.  

 

 «       Подраздел 3.2 

Подпрограмма 2 "Развитие общего образования" 

 

Задачи подпрограммы 2 

 

Реализация подпрограммы 2 обеспечивает решение следующих задач: 

     1. Задача 1 " Повышение  доступности услуг общего образования населе-

нию Нелидовского городского округа ". 

     2. Задача 2 "Повышение качества предоставления услуг общего образова-

ния". 

    3.Задача  ЕВ «Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации "национального проекта "Образование" 

Решение задачи 1 " Повышение доступности услуг общего образования 

населению Нелидовского городского округа " оценивается с помощью сле-

дующих показателей: 

       а)  охват детей  образовательными услугами;  

        б) охват детей со специальными потребностями образовательными услуга-

ми; 

 в)  доля общеобразовательных учреждений, заключивших договоры об об-

служивании школьных автобусов; 

Решение задачи 2 "Повышение качества предоставления услуг общего 

образования" оценивается с помощью показателя: 

 -доля расходов на материально-техническое обеспечение, ремонт и рекон-

струкцию в общем объеме средств муниципального бюджета, израсходованных 

на общее образование; 

        С целью обеспечения выполнения нормативных требований к санитарно-

бытовым условиям и охране здоровья обучающихся планируется:  

- предоставление субсидий на текущий и капитальный ремонт зданий общеобра-

зовательных учреждений; 

- осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственно-

сти. 

Решение задачи ЕВ Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации "национального проекта «Образование» 

оценивается с помощью показателя: 

-  доля учащихся вовлеченных в систему патриотического воспитания 

 Значения показателей задач подпрограммы 2 по годам реализации муни-

ципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной 

программе. 

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 приведено в 

приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 

 

 

consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916748C9y4V4I


Мероприятия подпрограммы 2 

 

Решение задачи 1 " Повышение доступности услуг общего образования 

населению Нелидовского городского округа " осуществляется посредством 

выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2: 

а) организация предоставления муниципальных услуг общеобразовательны-

ми учреждениями  в рамках  муниципального задания; 

б) расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организациях; 

Мероприятия предусматривают финансирование расходных обязательств 

общеобразовательных учреждений на проведение образовательного процесса. 

        в) обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к 

месту обучения и обратно – включая проведение мониторинга километража, 

маршрутов движения школьного автотранспорта, количества учащихся, пользу-

ющихся услугами по подвозу в школы, потребности в обеспечении общеобразо-

вательных учреждений автотранспортом для подвоза учащихся к месту обуче-

ния, осуществление контроля в части обеспечения безопасного передвижения 

школьного автотранспорта; 

г) обеспечение  проезда учащихся  общегородским транспортом к месту 

обучения и обратно; 

д) организация участия  детей и подростков в социально значимых регио-

нальных проектах. 

е)Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-

гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, 

ж) Осуществление единовременной  выплаты к началу  учебного года  ра-

ботникам муниципальных образовательных организаций. 

Выполнение данных мероприятий осуществляется в соответствии со следу-

ющими нормативными документами: Федеральный закон от 29.12.2012 
N 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022) "Об образовании в Российской 
Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 13.10.2022 ), Постанов-

ление Администрации Нелидовского района  от 30.09.2019г. №1689-па "О по-

рядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных образова-

тельных организациях муниципального  образования "Нелидовский  городской 

округ" Тверской области", Постановление Администрации Нелидовского город-

ского округа от  23.10.2020г №2312-па «О внесении изменений в постановление 

Администрации Нелидовского городского округа  Тверской  области от 

30.09.2019г №1689-па» , Федеральный закон №212-ФЗ от 24.07.2009г. "О страхо-

вых взносах в ПФ РФ, ФСС РФ, ФОМС и ТФОМС " (ред.19.12.2016г, с измене-

ниями от 31.10.2019г), Федеральный закон №07-ФЗ от 10.01.2012г. "Об охране 

окружающей среды"(редакция, действующая с 1 января 2021 года),  Постановле-

ние Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010г. №91 "Об 

утверждении СанПиН  2.4.2.2821-10  "Санитарно-эпидеомиологические требова-

ния  к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" 

(введен с 01.09.2011г),  Постановление Администрации Нелидовского городско-

https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/


го округа Тверской области от 28.08.2019 №2111-па «Об организации проезда 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Нелидовский городской округ» Тверской обла-

сти», Постановление Администрации Нелидовского городского округа Тверской 

области от 24.02.2022г №245-па «Об организации проезда обучающихся муни-

ципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального об-

разования «Нелидовский городской округ» Тверской области»,  Приказ Мин-

транса России от 28.10.2020 N 440 (ред. от 03.02.2022) "Об утверждении требо-

ваний к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и 

видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, 

обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные 

средства"  (Зарегистрировано в Минюсте России 27.11.2020 N 61118),  Поста-

новление Администрации Нелидовского городского округа от 22.09.2020 года  

№2225-па «Об организации подвоза учащихся муниципальных общеобразова-

тельных учреждений муниципального образования Нелидовский городской 

округ» Тверской области», Постановление Администрации Нелидовского город-

ского округа от 13.09.2022г №1330-па «Об организации подвоза учащихся муни-

ципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Нелидовский городской округ» Тверской области,  Постановление Админи-

страции Нелидовского городского округа от 25.01.2023гг №103-па «Об органи-

зации подвоза учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений му-

ниципального образования «Нелидовский городской округ» Тверской области, 

 Постановление «О внесении изменений  в закон Тверской  области «Об об-

ластном бюджете Тверской  области на 2022год и на плановый период 2023 и  

2024 годов» №55-ЗО от 20.10.2022г. (единовременная выплата). 

 Решение задачи 2 "Повышение качества предоставления услуг общего 

образования" осуществляется посредством выполнения следующих меро-

приятий подпрограммы 2: 

а) укрепление и развитие материально-технической базы;  

Мероприятие включает финансовое обеспечение реализации мер по материаль-

но-техническому оснащению образовательных организаций Нелидовского го-

родского округа в соответствии с действующим законодательством (совершен-

ствование инфраструктуры учреждений образования, обеспечивающей реализа-

цию образовательных программ и развитие творческих способностей учащихся). 

б) Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности;  

С целью обеспечения выполнения нормативных требований к санитарно-

бытовым условиям и охране здоровья обучающихся планируется предоставление 

субсидий на текущий и капитальный ремонт зданий общеобразовательных учре-

ждений.  

в) организация обеспечения учащихся образовательных учреждений пита-

нием;    

В рамках мероприятия предусмотрено финансирование расходных обяза-

тельств на обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся начальных 

классов общеобразовательных учреждений с целью совершенствования  суще-

ствующей системы организации питания в общеобразовательных учреждениях.  

        г) обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений;  

Мероприятие предусматривает финансирование расходных обязательств  обще-

образовательных учреждений на мероприятия по обеспечению комплексной без-



опасности зданий и помещений с целью обеспечения безопасного функциониро-

вания, предупреждения и устранения аварийных ситуаций. 

  д) реализация образовательных проектов в рамках поддержки школьных ини-

циатив Тверской  области. 

Мероприятие включает финансовое обеспечение реализации проектов по осна-

щению школьных рекреаций для организации школьных перемен учащихся 

начальной школы .  

             Решение задачи ЕВ  Региональный проект "Патриотическое воспи-

тание граждан Российской Федерации "национального проекта «Образова-

ние» осуществляется посредством выполнения  следующего мероприятия под-

программы 2 : 

- Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях. 

              Выполнение данных мероприятий осуществляется в соответствии со 

следующими нормативными документами:   Федеральный закон от 29.12.2012 

N 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022) "Об образовании в Российской Федерации" (с 

изменениями  и дополнениями вступившими в силу с 13.10.2022,  Поста-

новление Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010г. №91 

"Об утверждении СанПиН  2.4.2.2821-10  "Санитарно-эпидеомиологические тре-

бования  к условиям и организации обучения в общеобразовательных учрежде-

ниях" (введен с 01.09.2011г) , Постановление  Администрации Нелидовского го-

родского округа  от 16.12.2021  №1841-па «Об организации горячего  питания в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципально-

го образования Нелидовский городской округ Тверской области в 2022 году, 

 Постановление  Администрации Нелидовского городского округа  от 

10.01.2023г  №16-па «Об организации горячего  питания в муниципальных бюд-

жетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Нели-

довский городской округ Тверской области в 2023 году»  Федеральный  проект 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» который направ-

лен  на обеспечение функционирования системы патриотического  воспитания 

граждан Российской Федерации по развитию воспитательной работы в образова-

тельных организациях в рамках проведения мероприятий патриотической 

направленности. 

Выполнение мероприятий подпрограммы 2 оценивается с помощью показа-

телей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 

программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 

  

 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 2 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под-

программы 2, составляет 1029 815,2 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм-

мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 

в таблице 2. 

 

https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
https://legalacts.ru/doc/273_FZ-ob-obrazovanii/
consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC8A5794998058D94C51D8664713CACFF83A7ED6E35EC489EF810443D1F864281A4CyEh9K
consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


» 

 

 

   1.2  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редак-

ции (приложение 1).           

 2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  замести-

теля Главы Администрации Нелидовского городского округа  Н.Г. Грачеву. 

  3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа  в сети Интернет. 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

 

 

  

Глава Нелидовского городского округа                                   Д.В. Лебедев 

 

Годы реали-

зации  

 муници-

пальной  

    програм-

мы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  

на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб. 

Итого,     

  тыс. руб. 

задача 1 

"Повышение до-

ступности  услуг 

общего образова-

ния населению  

Нелидовского го-

родского округа" 

задача 2 

"Повышение качества 

предоставления услуг 

общего образования" 

Задача ЕВ Регио-

нальный проект 

«Патриотическое 

воспитание граж-

дан Российской 

Федерации «наци-

онального проекта 

«Образование» 

2022 г. 190 297,3 19 449,7 0,00 209 746,9 

2023 г. 191 298,0 19 031,5           548,3 210 877,8 

2024 г. 191 260,5 12 583,6 1621,7    205 465,8 

2025 г. 188 018,9 12 221,7 1621,7    201 862,3 

2026 г. 188 018,9 12 221,7            1621,7     201 862,3 

Всего, тыс. 

руб. 

948 893,6 75 508,2 5 413,4 1 029 815,2 



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

0 1 ПРОГРАММА, всего тыс. 

руб. 355775,6 363582,3 352685,0 348377,8 348377,8 1768798,5 2026

Цель 1 "Обеспечение позитивной социализации и

учебной успешности каждого ребенка с учетом

изменения культурной, социальной и

технологической среды" - - - - - - - -

Показатель 1 цели 1 "Охват программами

дошкольного образования детей в возрасте 1-7 лет,

проживающих на территории Нелидовского

городского округа" % 62,2 62,2 62,2 62,2 62,2 62,2 2026

Показатель 2 цели 1 "Доля выпускников 11-х

классов, закончивших обучение на 4 и 5" % 59,8 59,8 59,8 59,8 59,8 59,8 2026

                                                        Главный администратор муниципальной программы

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

Приложение № 1

к муниципальной программе "Развитие образования  в 

муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2022-2026 годы

программ

а

раздел

1. Программа - муниципальная программа.

Принятые обозначения и сокращения:

классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Приложение  к постановлению Администрации Нелидовского 

городского округа от 22.08.2023 г     № 1453-па
"О внесении изменений в постановление Администрации 

Нелидовского городского округа от 10.01.2022 №01-па"

                              Основные характеристики муниципальной программы

"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"                                                  

на 2022-2026 годы

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                                                     Управление  образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Показатель 3 цели 1 "Доля выпускников 11-х

классов, поступивших в высшие учебные заведения"
% 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 2026

Показатель 4 цели 1 "Доля руководителей и

учителей общеобразовательных организаций,

прошедших повышение квалификации" % 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 2026

Цель 2 "Создание безопасных условий для защиты

здоровья и сохранения жизни обучающихся,

воспитанников и работников во время их

трудовой, учебной и внеучебной деятельности от

внутренних и внешних угроз"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 2 "Доля школьных автобусов,

соответствующих требованиям безопасности

дорожного движения" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 2 цели 2 "Доля отремонтированных и

реконструируемых пищеблоков в общем количестве

пищеблоков образовательных организаций"
% 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 2026

Показатель 3 цели 2 "Доля работников,

ответственных за безопасность образовательных

организаций, прошедших обучение по вопросам

пожарной безопасности и охраны труда" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Цель 3 "Создание условий для устойчивого

развития системы дополнительного образования,

обеспечивающих увеличение масштаба

деятельности, качества услуг и разнообразия

ресурсов для разностороннего развития и

самореализации подрастающего поколения"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 3 "Доля детей в возрасте от 6 до

18 лет, обучающихся по дополнительным

образовательным программам, от общей численности

учащихся школ"

% 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 2026

Показатель 2 цели 3 "Доля призеров и победителей

конкурсов различного уровня от общего количества

воспитанников учреждения дополнительного

образования"

% 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 2026

Показатель 3 цели 3 "Доля детей в возрасте от 5

до 18 лет ,использующих сертификаты

дополнительного образования

% 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 2026

Цель 4 "Создание условий , обеспечивающих

охрану и укрепление здоровья детей и подростков

в каникулярное время"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 4 "Доля детей охваченных

организованными формами отдыха в каникулярное

время" % 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0 2026

0 1 1 ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие

дошкольного образования"

тыс. 

руб. 126974,5 132803,7 127723,7 127020,0 127020,0 641541,9 2026

0 1 1 0 1 Задача 1 подпрограммы 1 "Повышение

доступности услуг дошкольного образования

населению Нелидовского городского округа" 

тыс. 

руб. 107792,9 112358,5 112399,8 111696,1 111696,1 555943,4 2026

Показатель 1 задачи 1 "Охват детей до 7 лет,

проживающих на территории Нелидовского

городского округа, услугами муниципальных

дошкольных учреждений"  

% 61,3 63,1 63,1 63,1 63,1 63,1 2026



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Мероприятие 1.01 "Организация оказания

муниципальных услуг дошкольными учреждениями в

рамках муниципального задания", в т.ч.:   

тыс. 

руб. 45725,2 43193,5 43234,8 42531,1 42531,1 217215,7 2026

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 2 0 0 1 0 - "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    

тыс. 

руб. 45725,2 43193,5 43234,8 42531,1 42531,1 217215,7 2026

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 2 0 1 7 0 - "Погашение просроченной кредиторской

задолженности прошлых лет"    

тыс. 

руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных услугами муниципальных дошкольных

учреждений" чел. 991 913 913 913 913 913 2026

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание дошкольных

учреждений в расчете на 1 ребенка"

тыс. 

руб. 46,1 47,3 47,4 46,6 46,6 234,0 2026

Мероприятие 1.02 "Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях", в.т.ч.:
тыс. 

руб. 57649,2 63103,8 63103,8 63103,8 63103,8 310064,4 2026

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 1 0 7 4 0 - "Расходы на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях"

тыс. 

руб. 57649,2 63103,8 63103,8 63103,8 63103,8 310064,4 2026

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Средний размер

субвенции дошкольным организациям в расчете на 1

ребенка"

тыс. 

руб. 58,2 69,1 69,1 69,1 69,1 334,6 2026

Мероприятие 1.03 "Компенсация части

родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность",

в.т.ч.: 
тыс. 

руб. 3812,8 6061,2 6061,2 6061,2 6061,2 28057,6 2026

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 О  "Расходы на компенсацию части родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях и

иных образовательных организациях (за

исключением государственных образовательных

организаций), реализующих образовательную

программу дошкольного образования"
тыс. 

руб. 3812,8 6061,2 6061,2 6061,2 6061,2 28057,6 2026

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля родительской

платы в расходах на содержание учреждений

дошкольного образования" % 5,4 5,4 5,7 5,6 5,6 5,7 2026

Мероприятие 1.04 "Осуществление 

единовременной выплаты к началу учебного

года работникам муниципальных

образовательных организаций",в т.ч тыс. 

руб. 605,7 0,0 0,0 0,0 0,0 605,7 2022

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 1 3 9 0 -"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций" тыс. 

руб. 599,7 0,0 0,0 0,0 0,0 599,7 2022

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 S 1 3 9 0 -"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций-местный бюджет" тыс. 

руб. 6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1 2022



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Показатель 1 Мероприятие 1.04 "Численность

потребителей муниципальных услуг"
чел. 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 2022

0 1 1 0 2 Задача 2 подпрограммы 1 "Повышение качества

предоставления услуг дошкольного образования"
тыс. 

руб. 19181,6 20445,2 15323,9 15323,9 15323,9 85598,5 2026

Показатель 1 задачи 2 "Доля учреждений, здания

которых требуют капитального ремонта" 
% 28,6 14,3 0,0 0,0 0,0 28,6 2023

Мероприятие 2.01 "Укрепление и развитие

материально-технической базы" в т.ч.:
тыс. 

руб. 1322,9 1776,3 0,0 0,0 0,0 1599,2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы"

тыс. 

руб. 325,1 26,3 0,0 0,0 0,0 351,4 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 1 3 5 0 -"Оснащение муниципальных дошкольных

образовательных организаций уличными игровыми

комплексами"
тыс. 

руб. 987,8 1485,0 0,0 0,0 0,0 987,8 2022

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 3 5 0 -"Оснащение муниципальных дошкольных

образовательных организаций уличными игровыми

комплексами"
тыс. 

руб. 10,0 15,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2022

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Доля учреждений,

обновивших МТБ в текущем году"    % 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57,1 2022

Мероприятие 2.02 "Организация обеспечения

воспитанников дошкольных учреждений питанием",

в т.ч.:

тыс. 

руб. 12855,0 15323,9 15323,9 15323,9 15323,9 74150,6 2026

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 - "Организация обеспечения воспитанников

дошкольных  учреждений питанием"
тыс. 

руб. 12855,0 15323,9 15323,9 15323,9 15323,9 74150,6 2026

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество детей

в дошкольных учреждениях, обеспеченных

питанием" 
чел. 991 903 903 903 903 4603 2026

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Охват горячим

питанием в дошкольных учреждениях" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 Мероприятие 2.03 "Обеспечение комплексной

безопасности муниципальных  учреждений"
тыс. 

руб. 0,0 119,4 0,0 0,0 0,0 119,4 2023

Показатель 1 мероприятия 2.03 "Доля учреждений,

в которых проведены мероприятия по комплексной

безопасности" % 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2023

Мероприятие 2.04 "Капитальный и текущий ремонт

объектов муниципальной собственности", в т.ч.:
тыс. 

руб. 5003,7 3225,6 0,0 0,0 0,0 8229,3 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный и текущий ремонт объектов

муниципальной собственности"
тыс. 

руб. 736,5 0,0 0,0 0,0 0,0 736,5 2022

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 0 - "Расходы на укрепление материально-технической

базы муниципальных дошкольных образовательных

организаций"
тыс. 

руб. 3305,7 2479,8 0,0 0,0 0,0 5785,5 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 0 4 0 - "Укрепление материально-технической базы

муниципальных дошкольных образовательных

организаций", 

тыс. 

руб. 861,5 645,8 0,0 0,0 0,0 1507,3 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 2023



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Показатель 1 мероприятия 2.04 "Количество

дошкольных образовательных организаций, в

которых будут проведены мероприятия по

укреплению материально-техгической базы" ед. 4,0 3,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2023

Показатель 2 мероприятия 2.04 "Доля

воспитанников дошкольных образовательных

организаций, в которых будут проведены

мероприятия по укреплению материально-

техгической базы, в общей численности

воспитанников." % 44,4 57,7 0,0 0,0 0,0 102,1 2023

Показатель 3 мероприятия 2.04 "Доля учреждений,

в которых произведен капитальный и текущий

ремонт" % 28,6 14,3 0,0 0,0 0,0 42,9 2023

0 1 2 ПОДПРОГРАММА 2 "Развитие общего

образования"
тыс. 

руб. 209746,9 210877,8 205465,8 201862,3 201862,3 1029815,2 2026

0 1 2 0 1 Задача 1 подпрограммы 2 "Повышение

доступности услуг общего образования населению

Нелидовского городского округа"

тыс. 

руб. 190297,3 191298,0 191260,5 188018,9 188018,9 948893,6 2026

Показатель 1 задачи 1 "Охват детей

образовательными услугами"  % 99,9 98,5 98,5 98,5 98,5 98,5 2026

Показатель 2 задачи 1 "Охват детей со

специальными потребностями образовательными % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 3 задачи 1 "Доля общеобразовательных

учреждений, заключивших договоры об

обслуживании школьных автобусов" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Мероприятие 1.01 "Организация предоставления

муниципальных услуг общеобразовательными

учреждениями в рамках муниципального задания", в

т.ч.:    тыс. руб 39515,1 35623,3 35585,8 32344,2 32344,2 175412,6 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 2 0 0 1 0 - "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    тыс. руб 39515,1 35623,3 35585,8 32344,2 32344,2 175412,6 2026

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных услугами муниципальных

общеобразовательных учреждений" чел. 2708 2667 2667 2667 2667 2667 2026

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание

общеобразовательных учреждений в расчете на 1

ребенка"

тыс. 

руб. 14,6 13,4 13,3 12,1 12,1 10,4 2026

Показатель 3 мероприятия 1.01 "Количество классов

в общеобразовательных учреждениях"
шт. 128 126 126 126 126 126 2026

Показатель 4 мероприятия 1.01 "Средняя

наполняемость классов в городской местности" чел. 26,5 26,6 26,6 26,6 26,6 26,6 2026

Показатель 5 мероприятия 1.01 "Средняя

наполняемость классов в сельской местности" чел. 5,1 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 2026

Мероприятие 1.02 "Расходы на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных

организациях", в т.ч.:

тыс. 

руб. 131838,0 137791,2 137791,2 137791,2 137791,2 683002,8 2026



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 7 5 0 "Расходы на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

тыс. 

руб. 131838,0 137791,2 137791,2 137791,2 137791,2 683002,8 2026

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Средний размер

субвенции общеобразовательным организациям в

расчете на 1 учащегося"

тыс. 

руб. 48,7 51,7 51,7 51,7 51,7 256,1 2026

Мероприятие 1.03 : "Обеспечение подвоза

учащихся, проживающих в сельской местности, к

месту обучения и обратно", в т.ч.:    

тыс. 

руб. 7865,8 7484,5 7484,5 7484,5 7484,5 37803,8 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 5 0 - Расходы на создание условий для предоставления

транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения в границах

муниципального образования в части обеспечения

подвоза учащихся, проживающих в сельской

местности, к месту обучения и обратно. тыс. 

руб. 1058,2 1395,5 1395,5 1395,5 1395,5 6640,2 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 5 0 - "Обеспечение подвоза учащихся , проживающих в

сельской местности, к месту обучения и обратно" тыс. 

руб. 6807,6 6089,0 6089,0 6089,0 6089,0 31163,6 2026

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля учащихся,

проживающих в сельской местности и пользующихся

услугами школьного автотранспорта"

% 51,9 51,9 51,9 51,9 51,9 51,9 2026

Показатель 2 мероприятия 1.03 "Доля

общеобразовательных учреждений, имеющих

подтверждающие документы о прохождении

технического осмотра школьными автобусами " % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 3 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, соответствующих ГОСТ 33552-2015

"Автобусы для перевозки детей. Технические

требования и методы испытаний " % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 4 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, оснащенных аппаратурой спутниковой

навигации ГЛОНАСС/GPS (согласно Постановлению

Правительства РФ от 25.08.2008 №641) "

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 5 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, оснащенных тахографами (согласно

приказу Минтранспорта РФ от 21.08.2013 №273)"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

9 7 5 1 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 Мероприятие 1.04 "Обеспечение проезда учащихся

общегородским транспортом к месту обучения и

обратно"

тыс. 

руб. 120,0 126,0 126,0 126,0 126,0 624,0 2026

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Количество

учащихся, получающих проездные билеты" чел. 20 21 21 21 21 21 2026

Мероприятие 1.05 "Организация участия детей и

подростков в социально значимых региональных

проектах", в т.ч.:  

тыс. 

руб. 595,0 385,4 385,4 385,4 385,4 2136,6 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 0 8 0 - "Расходы на организацию участия детей и

подростков в социально значимых региональных

проектах"

тыс. 

руб. 494,8 285,2 285,2 285,2 285,2 1635,6 2026



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 0 8 0 - "Организация участия детей и подростков в

социально значимых региональных проектах"
тыс. 

руб. 100,2 100,2 100,2 100,2 100,2 501,0 2026

Показатель 1 мероприятия 1.05 "Количество

учащихся, посетивших путевой Дворец" чел. 203 203 203 203 203 1015 2026

Показатель 2 мероприятия 1.05 "Доля 

обучающихся 8 классов общеобразовательных 

организаций, принявших участие в социально-

значимых региональных проектах" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 3 мероприятия 1.05 "Количество 

учащихся, посетивших технопарк "Кванториум" 
чел. 50 50 50 50 50 250 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 5 3 0 3 1

Мероприятие 1.06 "Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

тыс.руб

10311,8 9887,6 9887,6 9887,6 9887,6 49862,2

2026

Показатель 1 мероприятия 1.06 "Количество 

педагогических работников общеобразовательных 

организаций, получивших вознаграждение за 

классное руководство "

чел.

126,0 126 126,0 126,0 126,0 126

2026

Показетель 2 мероприятия 1.06 "Доля 

педагогических работников общеобразовательных 

организаций, получивших вознаграждение за 

классное руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории"

%

100,0 100 100,0 100,0 100,0 100

2026

Мероприятие 1.07 "Осуществление 

единовременной выплаты к началу учебного

года работникам муниципальных

образовательных организаций",в т.ч
тыс.руб

51,6 0,0 0,0 0,0 0,0 51,6

2022

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 3 9 0

-"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций"
тыс.руб

51,1 0,0 0,0 0,0 0,0 51,1

2022

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 3 9 0

-"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций-местный бюджет"
тыс.руб

0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

2022

Показатель 1 Мероприятие 1.07 "Численность

потребителей муниципальных услуг" чел.

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2022

0 1 2 0 2 Задача 2 подпрограммы 2 "Повышение качества

предоставления услуг общего образования"
тыс. 

руб. 19449,7 19031,5 12583,6 12221,7 12221,7 75508,2 2026

Показатель 1 задачи 2 "Доля расходов на

материально-техническое обеспечение, ремонт и

реконструкцию в общем объеме средств

муниципального бюджета, израсходованных на

общее образование"  % 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 2026

Мероприятие 2.01 "Укрепление и развитие

материально-технической базы", в т.ч.: тыс. 

руб. 50,0 24,9 0,0 0,0 0,0 74,9 2023



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы" 
тыс. 

руб. 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 24,9 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2022

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Доля учреждений,

обновивших МТБ в текущем году"    % 12,5 12,5 0,0 0,0 0,0 12,5 2023

Мероприятие 2.02 "Капитальный и текущий ремонт

объектов муниципальной собственности", в т.ч.:

6188,0 5633,5 0,0 0,0 0,0 11821,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный и текущий ремонт объектов

муниципальной собственности"

тыс. 

руб. 5215,9 1125,9 0,0 0,0 0,0 6341,8 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 4 4 0 - "Расходы на укрепление материально-технической

базы муниципальных общеобразовательных

организаций"
тыс. 

руб. 777,1 3554,2 0,0 0,0 0,0 4331,3 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 4 4 0 - "Укрепление материально-технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций" тыс. 

руб. 195,0 953,4 0,0 0,0 0,0 1148,4 2023

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество

общеобразовательных организаций, в которых будут

проведены ремонтные работы" ед. 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2022

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Доля учащихся

общеобразовательных организаций, в которых будут

проведены ремонтные работы, в общей численности

учащихся." % 18,6 20,6 0,0 0,0 0,0 18,6 2023

Показатель 3 мероприятия 2.02 "Доля

общеобразовательных организаций, в которых

произведен капитальный и текущий ремонт" % 12,5 12,5 0,0 0,0 0,0 12,5 2022

Мероприятие 2.03 "Организация обеспечения

учащихся образовательных учреждений питанием", в

т.ч.:

тыс. 

руб. 12722,2 12583,6 12583,6 12221,7 12221,7 62332,8 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 0 0 - "Организация обеспечения учащихся

образовательных учреждений питанием" 
тыс. 

руб. 403,2 325,8 325,8 325,8 325,8 1706,4 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 L 3 0 4 1 -"Расходы на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся,получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных

организациях
тыс.руб 12319,0 12257,8 12257,8 11895,9 11895,9 60626,4 2026

Показатель 1 мероприятия 2.03 "Количество детей

начальных классов и дошкольных групп в

общеобразовательных учреждениях, обеспеченных

горячим питанием " чел. 1078 1054 1054 1054 1054 1054 2026

Показатель 2 мероприятия 2.03 "Доля учащихся

начальных классов, посещающих образовательную

организацию, обеспеченных горячим питанием" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Показатель 3 мероприятия 2.03 "Количество детей

с ограниченными возможностями здоровья

обеспеченных двухразовым питанием  " чел. 11,0 8,0 8,0 8,0 8,0 11,0 2026

Мероприятие 2.04 "Обеспечение комплексной

безопасности образовательных учреждений ", в т.ч.: тыс. 

руб. 177,5 468,2 0,0 0,0 0,0 645,7 2022

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 1 0 - "Обеспечение комплексной безопасности

муниципальных учреждений " 
тыс. 

руб. 177,5 468,2 0,0 0,0 0,0 645,7 2023



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Показатель 1 мероприятия 2.04 "Доля учреждений,

в которых проведены мероприятия по комплексной

безопасности " % 12,5 62,5 0,0 0,0 0,0 62,5 2023

Показатель 2 мероприятия 2.04 "Доля учащихся

общеобразовательных организаций, в которых

проведены мероприятия по комплексной

безопасности, в общей численности учащихся." 
% 2,4 94,3 0,0 0,0 0,0 94,3 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 8 0 0 1 Мероприятие 2.05 "Реализация образовательных

проектов в рамках поддержки школьных

инициатив Тверской области, в т.ч.:
тыс. 

руб. 312,0 321,3 0,0 0,0 0,0 633,3 2023

  -  Зона игр и отдыха для младших школьников; тыс. 

руб. 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 312,0 2022

  - Создание зоны  отдыха для младших школьников. тыс. 

руб. 0,0 321,3 0,0 0,0 0,0 321,3 2023

Показатель 1 мероприятия 2.05 "Количество 

младших школьников вовлеченных в подвижные

игры в школьных рекреациях оформленных в рамках

проекта  поддержки школьных инициатив" чел. 532 394 0 0 0 926 2023

0 1 2 Е В Задача ЕВ подпрограммы 2 Региональный проект

"Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации "национального проекта

"Образование"
тыс.руб 0 548,3 1621,7 1621,7 1621,7 5413,4 2026

Показатель 1 задачи ЕВ "Доля учащихся

вовлеченных в систему патриотического воспитания"

% 0 23 25 25 25 25 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 Е В 5 1 7 9 0 Мероприятие ЕВ.01 "Проведение мероприятий

по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях"
тыс.руб 0 548,3 1621,7 1621,7 1621,7 5413,4 2026

Показатель 1 мероприятия ЕВ.01 "Доля

общеобразовательных организаций , в которых

введена должность советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями" % 0,0 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 2026

0 1 3 ПОДПРОГРАММА 3 "Развитие

системы дополнительного образования

детей"
тыс. 

руб. 5522,1 5664,0 5660,8 5660,8 5660,8 28168,6 2026

0 1 3 0 1 Задача 1 подпрограммы 3 "Создание условий для

воспитания гармонично-развитой творческой

личности"

тыс. 

руб. 4701,2 3690,6 3646,3 3646,3 3646,3 19330,7 2026

Показатель 1 задачи 1 "Доля учащихся, охваченных

дополнительным образованием от общей

численности обучающихся в общеобразовательных

организациях"  % 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 2026

Показатель 2 задачи 1 "Доля организаций,

полностью укомплектованных педагогическими

кадрами"
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Мероприятие 1.01. «Организация предоставления

муниципальных услуг в области дополнительного

образования в рамках муниципального задания» в

т.ч.:
тыс. 

руб. 3055,4 2106,8 2062,5 2062,5 2062,5 11349,7 2026



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 1 0 "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    

тыс. 

руб. 3055,4 2106,8 2062,5 2062,5 2062,5 11349,7 2026

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество

учащихся, охваченных услугами дополнительного

образования" чел. 459 431 431 431 431 431 2026

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание в расчете на 1

учащегося"

тыс.  

руб. 6,7 4,9 4,8 4,8 4,8 4,8 2026

Мероприятие 1.02 "Укрепление и развитие

материально-технической базы" в т.ч.:

тыс. 

руб. 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2022

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы"

тыс. 

руб. 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2022

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Доля расходов на

укрепление и развитие материально-технической

базы к общему объему расходов" % 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3 2022

Административное мероприятие 1.03 "Проведение 

городских, районных мероприятий, фестивалей,

конкурсов, выставок по направлениям

допобразования и организация участия

воспитанников в региональных и областных

мероприятиях, смотрах, конкурсах" шт. 38 38 38 38 38 190 2026

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля детей,

участвующих в проведении фестивалей, конкурсов,

выставок различного уровня, в общем количестве

детей, получающих услугу допобразования"
% 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 2026

Мероприятие 1.04"Повышение заработной платы

работникам муниципальных организаций в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда", в

т.ч.:

тыс. 

руб. 1530,7 1583,8 1583,8 1583,8 1583,8 7865,9 2026

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 1 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования"
тыс. 

руб. 1506,9 1560,0 1560,0 1560,0 1560,0 7746,9 2026

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования – местный

бюджет"

тыс. 

руб. 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 119,0 2026

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Темп роста

средней заработной платы педагогических

работников списочного состава по отношению к

уровню прошлого года" % 103,9 119,6 119,6 119,6 119,6 119,6 2026

Показатель 2 мероприятия 1.04 "Соотношение

значения достигнутой средней заработной платы

педагогов с доведенным до муниципального

образования"

%

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026

Мероприятие 1.05 "Осуществление 

единовременной выплаты к началу учебного

года работникам муниципальных

образовательных организаций",в т.ч
тыс. 

руб. 15,1 0,0 0,0 0,0 0,0 15,1 2022

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 1 1 3 9 0 -"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций" тыс. 

руб. 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 2022



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 1 3 9 0 -"Осуществление единовременной выплаты к началу

учебного года работникам муниципальных

образовательных организаций-местный бюджет" тыс. 

руб. 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 2022

Показатель 1 Мероприятие 1.05 "Численность

потребителей муниципальных услуг"
чел. 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2022

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 2 х х х х х Задача 2 подпрограммы 3 "Обеспечение 

функционирования системы персонифицированного

финансирования,обеспечивающей свободу выбора

образовательных программ,равенстводоступа к

дополнительному образованию за счет средств

бюджетной системы ,легкость и оперативность смены

осваиваемых образовательных программ"
тыс. 

руб. 821,0 1973,4 2014,5 2014,5 2014,5 8837,9 2022

Показатель 1 Задачи 2 "Доля детей в в возрасте от 5

до 18 лет ,имеющих право на получение

дополнительного образования в рамках системы

персонифицированного финансирования

использующих серитификаты дополнительного

образования "

%

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 2026

Показатель 2 Задачи 2 "Доля детей в возрасте от 5

до 18 лет ,имеющих право на получение

дополнительного образования в рамках системы

персонифицированного финансисрования в общей

численности детей в возрасте  от  5 до 18 лет

%

5,5 5,7 5,7 5,7 5,7 5,5 2026

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 2 2 0 9 6 0 Мероприятие 2.01 "Обеспечение фунуционирования

модели персрнифицированного финансирования

дополнительного образования детей" тыс. 

руб. 821,0 1973,4 2014,5 2014,5 2014,5 8837,9 2026

Показатель 1 мероприятия 2.01 Численность детей

в возрасте от 5 до 18 лет проживающих на

территории мунипалитета
%

3535,0 3409,0 3409,0 3409,0 3409,0 3535,0 2026

Показатель 2 мероприятия 2.01 Численность детей

в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования 
%

195,0 195,0 195,0 195,0 195,0 195,0 2026

0 1 4 ПОДПРОГРАММА 4 "Развитие

системы отдыха и оздоровления детей"
тыс. 

руб. 1973,3 1723,2 1723,2 1723,2 1723,2 8866,1 2026

0 1 4 0 1 Задача 1 подпрограммы 4 "Обеспечение

деятельности по сохранению и укреплению

здоровья школьников"

тыс. 

руб. 1973,3 1723,2 1723,2 1723,2 1723,2 8866,1 2026

Показатель 1 задачи 1 "количество детей и

подростков в возрасте 5-18 лет, охваченных услугами

отдыха и оздоровления"  чел. 2343 2343 2343 2343 2343 2343 2026

Мероприятие 1.01 "Организация отдыха детей в

каникулярное время"

тыс. 

руб. 1973,3 1723,2 1723,2 1723,2 1723,2 8866,1 2026

9 7 5 0 7 0 9 0 1 4 0 1 S 0 2 4 0 -  "Организация отдыха детей в каникулярное время" тыс. 

руб. 316,9 177,7 177,7 177,7 177,7 1027,7 2026

9 7 5 0 7 0 9 0 1 4 0 1 1 0 2 4 0 - "Расходы на организацию отдыха детей в

каникулярное время"                            

тыс. 

руб. 1656,4 1545,5 1545,5 1545,5 1545,5 7838,4 2026

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных организованными формами отдыха в

каникулярное время" чел. 1444 1791 1791 1791 1791 1791 2026



подп

рогр

амма

2022 2023 2024 2025 2026

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

программ

а

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Доля детей и

подростков, получивших в соответствующем

финансовом году услугу по обеспечению отдыха и

оздоровления детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления в каникулярное время, от общей

численности обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций" 
% 53,3 67,2 67,2 67,2 67,2 67,2 2026

0 1 9 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОДПРОГРАММА тыс.руб 11558,7 12513,6 12111,5 12111,5 12111,5 60406,8 2026

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления 
тыс. 

руб.    11558,7 12513,6 12111,5 12111,5 12111,5 60406,8 2026

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01. Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления тыс. 

руб.    3541,7 3638,5 3638,5 3638,5 3638,5 18095,7 2026

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 0 4 0 1.02. Расходы на обеспечение выполнения функций

муниципальных казенных учреждений
тыс. 

руб.    7944,4 8691,6 8289,5 8289,5 8289,5 41504,5 2026

9 7 5 0 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.03. Повышение квалификации кадров 

тыс. 

руб.    72,6 183,5 183,5 183,5 183,5 806,6 2026


	пост. 1453-па от 22.08.2023 Исп. Полякова Е.В
	приложение к пост.1453-па

